Ast ubi Waltharium tali statione receptum
 Conspexit Haganone, satrapae mox ista superbo
 Suggestit 'o senior, desiste lacessere bello
 575 Hunc hominem! pergant primum, qui cuncta requirant,
 Et genus et patriam nomenque locumque relictum.
 Vel, si forte petat pacem, sine sanguine praebens
 Thesaurum, per responsum cognoscere hominem
 Possumus; et si Waltharius remoratur ibidem,
 580 Est sapiens, forsitan vestro concedet honori.'

Praecipit ire virum cognomine rex Camelonem,

555 non sunt A. 557 gnoscens B. 558 est — vetustus
 Molters correctur gegen alle liss. 563 aliquid C. nostrae C. E,
 am rante tantae. 578 humonem C. E. 580 nostro C. 581
 Camalonem B. Kamelonem C.

Inclita metensi quem Francia miserat urbi
 Praefectum, qui dona ferens devenerat illo
 Anteriore die, quam princeps noverat ista.

- 585 Qui dans freua volat, rapidoque simillimus Euro
 Transcurrit spatium campi, juvenique propinquat,
 Ac sic obstantem compellat 'dic, homo, quisnam
 Sis? aut unde venis, vel quonam pergere tendis?'
 Heros magnanimus respondit talia dicens
 590 'Sponte tua venias, an huc te miserit ullus,
 Scire velim?' Camelo tum reddidit ore superbo:
 'Noris Guntharium regem tellure potentem
 Me misisse, tuas quaesitum pergere causas.'

His auscultatis suggererat hoc adolescens

- 595 'Ignoro penitus, quid opus sit forte viantis
 Scrutari causas: sed promere non trepidamus.
 Waltharius vocor, ex Aquitanis sum generatus.
 A genitore meo modicus puer, obsidis ergo,
 Sum datus ad Hunos; ibi vixi, nuncque recessi.
 600 Concupiens patriam dulcemque revisere gentem?
 Missus ad haec: 'tibi jam dictus per me jubet heros,
 Ut cum scriniolis equitem des atque puellam;
 Quod si promptus agis, vitam concedet et artus.'

Waltharius contra fidenter protulit ista

- 605 'Stultius effatum me non audisse sophistam
 Arbitror. en memoras, quid princeps nescio vel quis
 Promittat, quod non retinet, nec fors retinebit.
 An deus est, ut jure mihi concedere vitam
 Possit? num manibus tetigit, num carcere trusit?
 610 Vel post terga meas torsit per vincula palmas?
 Attamen auscultat: si me certamine laxat,

582 mettensi B. 584 nouerit A. E 588 nenis quo A. B. E.
 594 haec C. 596 dubitamus B. mit übergeschriebnem trepidamus.
 603 arcem C. 605 sophistae Molters unnöthige änderung, alle liss.
 sophistam. 608 concedere possit B. 609 vitam B.

- (Aspicio, ferratus adest, ad proelia venit)
 Armillas centum de rubro quippe metallo
 Factas transmittam, quo nomen regis honorem.
 615 Tali responso discesserat ille recepto.
 Principibus narrat, quid protulit atque resumpsit.
 Tunc Hagano ad regem 'porrectam suscipe gazam,
 Hac potis es decorare, pater, te concomitantes;
 Et modo de pugna palmam revocare memento.
 620 Ignotus tibi Waltharius, et maxima virtus.
 Ut mihi praeterita portendit visio nocte,
 Non, si conserimus, nos prospera cuncta sequentur.
 Visum quippe mihi te colluctarier urso,
 Qui post conflictus longos tibi mordicus unum
 625 Crus cum poplite ad usque femur decerpserat omne,
 Et mox auxilio subeuntem ac tela ferentem
 Me petit, atque oculum cum dentibus eruit unum.'
His animadversis clamat rex ille superbus:
 'Ut video, genitorem imitaris Agacien ipse.
 630 Hic quoque perpavidam gelido sub pectore mentem
 Gesserat, et multis fastidiit proelia verbis.'
Tunc heros magnam juste conceperat iram,
 (Si tamen in dominum licitum est irascier ullum.)
 'Hic' ait 'in vestris consistant omnia telis.
 635 Est in conspectu quem vultis. dimicet omnis.
 Cominus astatis, nec jam timor impedit ullum;
 Eventum videam, nec consors sim spoliolum.'
 Dixerat, et collem petiit mox ipse propinquum,
 Descendensque ab equo consedit et aspicit illo.
 640 **P**ost haec Guntharius Cameloni praecipit ajens
 'Perge et thesaurum reddi mihi praecipe totum.
 Quodsi cunctetur, scio tu vir fortis et audax,